
 
 

UCHWAŁA NR IV/27/2024 
RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/505/2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 14 września 2010 r. 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie miasta Mława 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750) Rada Miasta Mława uchwala co następuje:  

§ 1. W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie miasta Mława stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XLIX/505/2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 
14 września 2010 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie miasta Mława zmienionej Uchwałą Nr XX/206/2012 Rady Miasta Mława z dnia 
21 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/505/2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 
14 września 2010 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie miasta Mława, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę 
w rodzinie, o której mowa w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), 

2) kwocie zasiłku rodzinnego – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 323), 

3) szkole - należy przez to rozumieć szkoły publiczne, niepubliczne i niepubliczne szkoły artystyczne 
o uprawnieniach publicznych szkół artystycznych, 

4) kolegium - należy przez to rozumieć słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, 

5) ośrodku- należy przez to rozumieć ośrodki rewalidacyjno- wychowawcze”. 

2. § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kryterium dochodowe, o którym mowa w § 2 pkt 1), jest ustalane na zasadach określonych 
w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze 
zm.), z tym, że do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej przydzielanej niniejszym 
regulaminem”, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 6482



3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Pomoc materialna przysługuje uczniom zamieszkałym na terenie miasta Mława: 

1) uczniom szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach 
publicznych szkół artystycznych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych – do 
czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia; 

2) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych – do czasu 
ukończenia realizacji obowiązku nauki”. 

4. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym 
roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów na okres nie dłuższy niż od października do 
czerwca danego roku szkolnego”. 

5. § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom 
kolegiów, także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem 
nauki poza miejscem zamieszkania”. 

6. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Dyrektor Centrum Usług 
Społecznych w Mławie, w drodze decyzji administracyjnej”. 

7. §13 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wniosek o udzielenie pomocy materialnej uprawniony powinien złożyć w Centrum Usług 
Społecznych w Mławie, ul. Joachima Lelewela 7.”. 

8. § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rodzice ucznia lub pełnoletni uprawniony otrzymujący stypendium szkolne są obowiązani 
niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał stypendium, o ustaniu przyczyn, które stanowiły 
podstawę przyznania stypendium szkolnego.”. 

9. § 16 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadkach szczególnych zwłaszcza, jeśli zwrot wydatków na udzielone stypendium szkolne 
w całości lub w części stanowiłby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie, Dyrektor Centrum 
Usług Społecznych może odstąpić od żądania takiego zwrotu.”. 

10. §17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Od decyzji Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Mławie w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia pomocy materialnej i jej wysokości, służy odwołanie do Kolegium Odwoławczego 
w Ciechanowie, za pośrednictwem Centrum Usług Społecznych w Mławie, w terminie 14 dni od daty 
doręczenia decyzji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Mława 

 
 

Filip Kowalczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6482


	UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY MIASTA MŁAWA z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2


	ust. 3
	zm. § 3 w ust. 3
	pkt 1 w ust. 3 zm. § 3
	pkt 2 w ust. 3 zm. § 3


	ust. 4
	zm. ust. 1 w ust. 4

	ust. 5
	zm. ust. 2 w ust. 5

	ust. 6
	zm. § 11 w ust. 6

	ust. 7
	zm. ust. 5 w ust. 7

	ust. 8
	zm. ust. 1 w ust. 8

	ust. 9
	zm. ust. 4 w ust. 9

	ust. 10
	zm. § 17 w ust. 10

	§ 2
	§ 3


		2024-06-27T11:57:58+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




